1

令和 6 年 10 月吉日

会員各位

日本臨床衛生検査技師会北日本支部

支部長        早坂 光司

臨床検査総合部門長  小野寺奈緒

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 6 年度 日臨技北日本支部研修会

「臨床検査総合部門研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

           実務担当技師会：青森県県臨床検査技師会

謹啓

時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 6 年度日本臨床衛生検査技師会北日本支部「臨床検査総合部門研修会」を下記

の日程にてオンデマンド配信いたします。

つきましては、業務多忙とは存じますが奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

【テーマ】

〝DX と AI〟の知識をアップデート 〜システム運用には対策も忘れずに！〜

【日 時】令和 7年 1月 20日（月）9：00 ～ 令和 7年 2月 21日（金）23：59

【場 所】オンデマンド配信（日臨技 Web研修会システム）

【定 員】200名

【受講料】1,000円（日本臨床衛生検査技師会 非会員の方は 3,000円）

【申込期間】令和 6年 11月 4日（月）〜 12月 27日（金）

【生涯教育研修制度】 基礎教科 20点

2

【内 容】

講演 1「医療ＤＸ」とは？ 〜これからの検査室に必要なことは〜（仮題）

（講演時間：約 40分）

講 師：日本臨床衛生検査技師会 代表理事会長 横地 常広 先生

講演 2：前編「臨床検査における業務効率化と DX」（講演時間：約 40分）

講 師 岐阜大学医学部附属病院 副臨床検査技師長 石田 秀和 先生

講演 3：後編「データサイエンス・AI の臨床検査領域での実践」（講演時間：約 40分）

 講 師 岐阜大学医学部附属病院 副臨床検査技師長 石田 秀和 先生

講演 4：「命をつなげ！ 病院前から始まる検査データの送信」（講演時間：約 40分）

 講 師 八戸市立市民病院 救急救命センター 奥沢 悦子 先生

講演 5：「検査部におけるサイバーセキュリティーについて」（講演時間：約 40分）

    講 師 山陰労災病院 中央検査部 湯田 範規 先生

技術提供：「胸部Ｘ線画像診断支援について」（講演時間：約 20分）

 講 師 コニカミノルタジャパン株式会社ヘルスケアカンパニー 東北支社

営業推進グループリーダー 課長 佐藤 新也 先生

【ご注意】

研修会内容において、動画の保存や撮影等による無断使用・無断転載等の二次利用を固

くお断りします。なお、本研修会の参加登録完了をもって無断使用・無断転載等の二次利

用をしないことを誓約したといたしますので、ご了承下さい。

【申込方法】

日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp/）の会員専用ページから事前登録を行ってください

日臨技ホームページ ⇒ 会員専用ページ ⇒ 参加申請 ⇒ 事前参加申込み

【受講料振込方法】

受講料は事前参加申込時にクレジットカード決済されます。

クレジットカード決済は日臨技会員のみ対応のため、賛助会員や非会員はクレジットカ

ード決済ができません。 研修会事務局にお問い合わせください。またクレジットカード

での支払いが難しい方も研修会事務局へお問い合わせください。

【申込後のキャンセルについて】

オンデマンド配信前の令和 7年 1月 16 日（木）17 時までに研修会事務局へご連絡くだ

さい。お振り込みいただいた受講料に関しては原則返金いたしませんのでご注意下さい。

【研修会事務局】

独立行政法人 労働者健康安全機構 青森労災病院 中央検査部  吉田 泰憲

〒031-8551 青森県八戸市白銀町字南ヶ丘１

Tel：0178-33-1551（内線 2321） E-mail：aorinngisyomu@gmail.com

http://www.jamt.or.jp/